МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]02
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]631

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 14.10.2021
№ 8890 «Об утверждении реестра
муниципальных услуг городского
округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

В соответствии с постановлением Администрации города от 01.06.2016 № 4037 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муници-пальных услуг городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552                  «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 14.10.2021 № 8890                 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 22.11.2021 № 9979, 22.02.2022 № 1420, 28.03.2022 № 2424, 15.04.2022 № 3003, 03.06.2022 № 4450, 08.07.2022 № 5555, 11.08.2022 № 6484, 20.10.2022 № 8319, 13.12.2022 № 10110, 28.12.2022 № 10882) изменения, изложив пункты 1, 11 приложения 2 к постанов-лению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

1

3

Заместитель Главы города                                                                         Л.М. Батракова
Приложение
к постановлению                                                                                            Администрации города
от ____________ № _______

Перечень услуг,
предоставляемых в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города

	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий
предоставление услуги
	Наименование
органа Администрации города,
который несет
ответственность за организацию предоставления услуги
	Категория
потребителей
услуги
	Оказывается
бесплатно/
платно
(в случаях, если законо-дательством
Российской Федерации предусмотрено
их оказание
на платной основе)

	1. Зачисление
в образовательное учреждение
	пункт 6 приложения 1 к распоряжению Правительства Российской Федерации
от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации
и органами местного самоуправления
в электронном виде, а также услуг,
предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской
Федерации и муниципальными учреждениями»
	в части зачисления в подведомственные образовательные учреждения

	департамент культуры
и молодёжной политики
	- родители (законные представители) несовершеннолетних граждан от 5 лет
до 18 лет;
- несовершенно-
летние граждане
в возрасте
от 14 до 18 лет
при письменном согласии
их родителей (законных представителей)
	бесплатно

	11. Запись
на обучение
по дополнительной общеобразовательной программе

	пункт 225 Перечня типовых государственных
и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2019 № 2113-р
	в части зачисления в подведомственные образовательные учреждения

	департамент образования

департамент
культуры
и молодёжной политики

управление физической культуры
и спорта
	- родители (законные представители) несовершеннолетних граждан
от 5 лет до 18 лет;
- несовершенно
летние граждане
в возрасте
от 14 до 18 лет
при письменном согласии
их родителей (законных представителей)
	бесплатно